
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 35 от 27.09.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 640 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 29 июня 2018 года  № 480 «Об 

оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций  муниципального 

района «Ижемский» 

 

3 

Постановление № 677 О проведении общественных обсуждений 4 

Постановление № 678 Об утверждении проекта межевания территории 

земельного участка по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми, Ижемский район, 

с. Ижма, в районе д. 116 а по ул. Советская, в 

кадастром квартале 11:14:2201002 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 
 

 

 

               «Изьва» 

муниципальнöй районса 

        администрация 

  

             Администрация 

муниципального района 

           «Ижемский» 

        
 

 

Ш  У  Ö  М 
 

П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           

от 05 сентября 2024 года                                                                                    № 640 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 29 июня 2018 года  № 480 

«Об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций  муниципального района «Ижемский» 

 

На основании Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»  

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 29 июня 2018 года № 480 «Об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Ижемский» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1) в подпункте 2.3 пункта 2 приложения № 1 Постановления слова 

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

2) пункт 2 приложения № 3 Постановления  дополнить подпунктом 2.2-2 

следующего содержания: 

 «2.2-2 Советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций Республики Коми, устанавливается 

ежемесячное денежное вознаграждение размере 5 000 рублей. 

Ежемесячное денежное вознаграждение осуществляется за счет средств 

федерального бюджета с применением районного коэффициента и процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Чупрову Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 

года. 
 

Глава муниципального района «Ижемский» -  

руководитель администрации                                                                             И.В. Норкин     

consultantplus://offline/ref=3CAFAFDAD7D01E9AF01E4965CCA583C87D44434CB659E3DC4DD5A675D2E0D0B83D3A32E7A9770051948BC4jAS4G


4 
 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

  

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23 сентября 2024 г.                                                                                                   № 677 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

О проведении общественных обсуждений                                          

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7   «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

           1. Провести общественное обсуждение по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, село Ижма, ул. 

Хатанзейского, д. 42, кадастровый номер земельного участка 11:14:2201004:333 

                                       с 23 сентября по 04 октября 2024 года. 

1.1 Запрашиваемые предельные параметры разрешенного строительства: 

- Минимальный отступ со стороны дороги – 3 метра. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

3. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений 

(информация о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений), о 

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального правого акта 

опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте администрации 

муниципального района  «Ижемский» в разделе «Деятельность - Информация о 

градостроительной деятельности – Градостроительство – Градостроительная 

деятельность – Информация о градостроительной деятельности – Информация о 

назначенных публичных слушаниях» и на сайте государственных и муниципальных  



5 
 

 

 

услуг: https://pos.gosuslugi.ru/og/orgactivities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&ut

m_medium=87&utm_campaign=1021101096488. 

4. Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и предложения 

можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресам: Республика Коми, Ижемский район, 

с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16. 

5. Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных обсуждений 

назначить начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства – 

главного архитектора Семяшкина В.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                            В.Л. Трубина 

 

  



6 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 

  

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

       Ш У Ö М 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23 сентября 2024 г.                                                                                                   № 678  

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении проекта межевания территории земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, в районе д.    

116 а по ул. Советская, в кадастром квартале 11:14:2201002 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 16.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить проект межевания территории земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский 

район, с. Ижма, в районе д. 116 а по ул. Советская, в кадастром квартале 11:14:2201002. 

Земельный участок с условным обозначением ЗУ1, площадью 500 кв.м формируется 

из земель муниципальной собственности. 

Документация по проекту межевания территории разработана ООО «Компас». 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 



7 
 

 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (admizhma.ru) в разделе 

«Архитектура и градостроительство - Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Ижма» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного 

архитектора АМР «Ижемский» В.А. Семяшкина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                                  В.Л. Трубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


